

Gdańsk, dnia 1 czerwca 2022 r.

PA.280.3.(2).2022

Do wykonawców
(strona internetowa prowadzonego postępowania)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usługi ochrony fizycznej osób i mienia dla Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku”.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

- I. Zamawiający – Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku informuje, że w związku ze złożeniem przez Wykonawców zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania, udziela stosownych odpowiedzi na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.).

1) Pytania Wykonawcy z dnia 19.05.2022 r.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację usługi przez osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, czy każda roboczogodzina musi być wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zastrzega w warunkach zamówienia niemożności wykonywania czynności w ramach realizacji zamówienia przez osoby posiadające status osoby niepełnosprawnej, o ile stopień tej niepełnosprawności nie stoi na przeszkodzie w należyтым wykonywaniu powierzonych czynności związanych z świadczeniem usługi ochrony osób i mienia. Odpowiedzialność za należyte wykonanie zamówienia zatrudnionych osób oraz ocena ryzyka w tym zakresie leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający informuje, że w § 5 ust. 3 Umowy Zamawiający przewidział możliwość żądania zmiany personelu w uzasadnionych przypadkach.

Zamawiający potwierdza, że wszystkie osoby wykonujące czynności określone przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia **tj. czynności polegające na wykonywaniu ochrony mienia i osób (nie dotyczy osób zatrudnionych w ramach świadczenia usługi obejmującej zabezpieczenie imprez, konwój oraz GI),** związane z realizacją zamówienia muszą wykonywać te czynności w ramach stosunku pracy łączącego go z Wykonawcą na podstawie umowy o pracę.

2) Pytania Wykonawcy z dnia 19.05.2022 r. :

1. W SWZ w kryterium posiadania przez pracowników ukończonego kursu pierwszej pomocy napisaliście Państwo, że ma być to kwalifikowany kurs pierwszej pomocy lub równoważny. Proszę o doprecyzowanie co oznacza pojęcie równoważny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Za kurs równoważny Zamawiający uzna każdy kurs, który został ukończony poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i który swoim zakresem odpowiada kursowi kwalifikowanej

pierwszej pomocy, określonym w załączniku nr 1 „Ramowy program kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy” Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w sprawie kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy (Dz. U. z 2021 r., poz. 411 ze zm.).

2. W SWZ kryterium dysponowania osobą posiadającą uprawnienia do wykonywania zawodu strażaka polega na tym, że Wykonawca dysponuje min. 1 i max. 5 takimi osobami. Zamawiający przyzna jeden punkt za jedną osobę. Natomiast w formularzu oferty napisane że Wykonawca otrzyma 5 punktów za dysponowanie co najmniej 1 taką osobą, co jest sprzeczne z kryterium. Proszę o dokonanie korekty w formularzu oferty w w/wym. zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w kryterium „dysponowania osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka, skierowanych do realizacji niniejszego zamówienia” Wykonawca otrzyma punkty, jeżeli dysponuje min. 1 a max. 5 osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka. Zamawiający przyzna punkty w ramach tego kryterium, na podstawie oświadczenia wykonawcy składanego w Formularzu ofertowym oraz dokona oceny według poniższej punktacji po 1 pkt. za każdą osobę. Wykonawca może w tym kryterium otrzymać max. 5 pkt.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ- Formularz ofertowy.

3. W OPZ wymagane jest na terenie Westerplatte wyposażenie pracowników w pojazdy elektryczne, które m.in. są jednośladowymi i mają wielkość kół min. 20 cali. Wymienione kryteria spełnia jedynie „górski” rower elektryczny. Czy zatem tylko taki pojazd jest akceptowany? Jeżeli tak, to wnosimy o zmianę parametrów wymaganych pojazdów. Nie widzimy podstaw, aby tylko rower miał być akceptowany. Na ochranianym terenie również dobrze sprawdzi się np. hulajnoga, pojazd typu segway. Ponadto prosimy o sprecyzowanie ile sztuk takich pojazdów Zamawiający wymaga.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wyposażenie pracowników Wykonawcy poruszających się po terenie Westerplatte w pojazdy elektryczne o następujących parametrach:

- wielkość kół: 8-20 cali
- pojazd jedno lub dwu-śladowy

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do SWZ w tym zakresie - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

4. Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony oraz opiekuna ekspozycji winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie osoby wykonujące czynności określone przez Zamawiającego w dokumentach zamówienia tj. **czynności polegające na wykonywaniu ochrony mienia i osób (nie dotyczy osób zatrudnionych w ramach świadczenia usługi obejmującej zabezpieczenie imprez, konwój oraz GI.)**, związane z realizacją zamówienia muszą wykonywać te czynności w ramach stosunku pracy łączącego go z Wykonawcą na podstawie umowy o pracę.

5. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zastrzega w warunkach zamówienia niemożności wykonywania czynności w ramach realizacji zamówienia przez osoby posiadające status osoby niepełnosprawnej, o ile stopień tej niepełnosprawności nie stoi na przeszkodzie w należyтым wykonywaniu powierzonych czynności związanych z świadczeniem usługi ochrony osób i mienia. Odpowiedzialność za należyte wykonanie zamówienia zatrudnionych osób oraz ocena ryzyka w tym zakresie leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający informuje, że w § 5 ust. 3 Umowy Zamawiający przewidział możliwość żądania zmiany personelu w uzasadnionych przypadkach.

.....

3) Pytania Wykonawcy z dnia 20.05.2022 r.

1. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SWZ a formularzem ofertowym w kryterium :

„Dysponowania osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka”.

W SWZ w kryterium „Dysponowania osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka” które zostaną skierowane do realizacji niniejszego zamówienia., Zamawiający informuje iż : W tym kryterium Wykonawca otrzyma punkty, jeżeli dysponuje min. 1 a max. 5 osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka, które skieruje do realizacji niniejszego zamówienia. Zamawiający przyzna po 1 pkt. za każdą osobę. Wykonawca może w tym kryterium otrzymać max. 5 pkt. Wykonawca dysponujący min. 1 osobą posiadającą kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka zobowiązany jest do złożenia pisemnego oświadczenia na Formularzu ofertowym w tym zakresie, w którym wskaże, że dysponuje taką osobą, która zostanie skierowana do realizacji niniejszego zamówienia. W przypadku gdy wykonawca nie złoży oświadczenia o odpowiedniej treści otrzyma 0 pkt. Natomiast w formularzu ofertowym widnie następujący zapis : Oświadczam/y, że:

- Dysponuję/ nie dysponuję* min. 1 osobą posiadającą kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka. Wykonawca dysponujący minimum 1 osobą posiadającą ww. uprawnienia otrzyma: 5 pkt.; Wykonawca nie dysponujący minimum 1 osobą lub jeżeli nie złoży oświadczenia w tym zakresie otrzyma: 0 pkt.

Wobec powyższego uprzejmie proszę o potwierdzenie, że aby uzyskać 5 punktów należy złożyć oświadczenie w formularzu ofertowym, że dysponuje się 5 strażakami oraz zwracam się z prośbą o zmianę w zapisów kryterium w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w kryterium „dysponowania osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka, skierowanych do realizacji niniejszego zamówienia” Wykonawca otrzyma punkty, jeżeli dysponuje min. 1 a max. 5 osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka. Zamawiający przyzna punkty w ramach kryterium, na podstawie oświadczenia wykonawcy składanego w Formularzu ofertowym oraz dokona oceny według poniższej punktacji: Zamawiający przyzna po 1 pkt. za każdą osobę. Wykonawca może w tym kryterium otrzymać max. 5 pkt.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ- Formularz ofertowy.

4) Pytania z dnia 23.05.2022 r.

1. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie określił w SWZ przesłanek wykluczenia wykonawcy z art. 109 ust. 1 pkt. 7, 8 i 10?

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu, poprzez zmianę podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu i wprowadzenie okoliczności wskazanych w art. art. 109 ust. 1 pkt. 7, 8 i 10 Pzp. Postawa wykonawcy, stopień należytego bądź nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne oraz przygotowanie oferty z zawodową starannością, czyli aspektu jakościowego i merytorycznego wywiązania się z realizacji obowiązku przyjętego w złożonej ofercie powinny być naczelną kwestią weryfikowaną przez Zamawiających dbających o udzielanie zamówień publicznych rzetelnym i wiarygodnym wykonawcom. Zamawiający jest podmiotem o szczególnym znaczeniu dla kultury narodowej i zgodnie ze ustawową działalnością przechowuje oraz udostępnia na ekspozycjach bezcenne dobra kultury.

Przedmiot postępowania jakim jest ochrona fizyczna muzeum stanowi niezwykle ważny element zapewniający bezpieczeństwo i kontrolę działalności Zamawiającego, dlatego postępowanie przetargowe w tym zakresie powinno uwzględniać takie obostrzenia jak brak możliwości złożenia oferty przez wykonawców działających nierzetelnie na rynku ochrony. Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano fakultatywnych przesłanek podstaw wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt. 7, 8 i 10 Pzp oferty składają podmioty, które nie dają gwarancji należytego wykonania umowy. Zamawiający będący instytucją kultury w szczególności powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia. Zamawiający – jako gospodarz postępowania – powinien zapewnić sobie jak najszerszy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co umożliwi mu gruntowną weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz ewentualną eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali zamówienia publicznego. Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 7, 8 i 10 Pzp spowoduje brak realnej możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców. Dodatkowo uwzględnienie przywołanej powyżej przesłanki stanowi realizację obowiązku Zamawiającego wynikającego również z norm udzielania zamówienia przewidzianych w art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374). Zgodnie z przywołanym przepisem „Wydatkowanie powinno być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.”. Mając na względzie Państwa uzasadniony interes polegający na maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezakłóconej ciągłości świadczenia usług ochrony - uprzejmie wnosimy jak powyżej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obligatoryjne podstawy wykluczenia wykonawcy, o których mowa w art. 108 ustawy Pzp, zostały przewidziane w niniejszym postępowaniu.

Ustanowienie fakultatywnych przesłanek do wykluczenia (w tym, proponowanych przez Państwa – art. 109 ust. 1 pkt. 7,8 i 10) ustawodawca pozostawił decyzji Zamawiającego.

Zamawiający nie dokonuje zmian treści SWZ w tym zakresie.

2. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ma prawo na każdym etapie postępowania korzystać z instytucji określonej w art. 223 ust. 1 pzp, w szczególności w zakresie kontroli informacji przedstawionych przez wykonawców, mających znaczenie w kryterium oceny ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie Wykonawcy nie dotyczy wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający informuje, że będzie stosował procedury określone w ustawie Prawo zamówień publicznych.

3. Wnosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego obowiązku wpisania czasu i miejsca nabycia doświadczenia przez Dowódców Zmiany, (doświadczenie osób które wykonawca wskazuje do Kryterium oceny ofert). Zamawiający powinien dysponować możliwością weryfikacji informacji składanych przez wykonawcę oraz sprawdzenia prawdziwości złożonych informacji. Zgodnie z Wyrokiem Sądu Okręgowego w Warszawie z 18 grudnia 2020r. sygn. akt XXIII Ga 1350/20 "Sąd stoi na kategorycznym stanowisku, iż obowiązkiem zamawiającego jest takie określenie kryterium oceny ofert, aby przed dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty było możliwe sprawdzenie/zweryfikowanie informacji przedstawianych przez wykonawców."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w jego ocenie zapisy specyfikacji warunków zamówienia są prawidłowe i wyczerpujące wobec czego **Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**

4. Prosimy o wyjaśnienie, czy w kryterium oceny ofert lit. D, Zamawiający będzie przyznawał punkty za dysponowanie osobami posiadającymi **ukończony** kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy czy posiadającymi dokument (zaświadczenie) potwierdzające odbycie kursu i złożenie egzaminu z wynikiem pozytywnym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie przyznawał punkty za dysponowanie osobami posiadającymi ukończony kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy skierowanymi do realizacji zamówienia. Każda ze skierowanych osób musi posiadać zaświadczenie potwierdzające ukończenie kursu.

5. Wskazujemy, iż w Formularzu ofertowym w pkt. 4 ppkt. 4) Zamawiający zawęził oświadczenie do 1 osoby, podczas gdy w warunkach SWZ Zamawiający wskazuje, iż wykonawca może dysponować max 5 osobami, tym samym brak jest w Formularzu cenowym miejsca na wpisanie dodatkowych osób.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w kryterium „dysponowania osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka, skierowanych do realizacji niniejszego zamówienia” Wykonawca otrzyma punkty, jeżeli dysponuje min. 1 a max. 5 osobami posiadającymi kwalifikacje do wykonywania zawodu strażaka. Zamawiający przyzna punkty w ramach kryterium, na podstawie oświadczenia wykonawcy składanego w Formularzu ofertowym oraz dokona oceny według poniższej punktacji: Zamawiający przyzna po 1 pkt. za każdą osobę. Wykonawca może w tym kryterium otrzymać max. 5 pkt.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ- Formularz ofertowy.

6. Prosimy o potwierdzenie, iż stanowisko Dowódców Zmiany, (doświadczenie osób które wykonawca wskazuje do Kryterium oceny ofert) Wykonawca musi udokumentować, w przypadku wezwania do wyjaśnienia, zapisami zawartymi w SWZ , umowie, lub planie ochrony. Zamawiający powinien dysponować możliwością weryfikacji informacji składanych przez wykonawcę oraz sprawdzenia prawdziwości złożonych informacji. Zgodnie z Wyrokiem Sądu Okręgowego w Warszawie z 18 grudnia 2020r. sygn. akt XXIII Ga 1350/20 "Sąd stoi na kategorycznym stanowisku, iż obowiązkiem zamawiającego jest takie określenie kryterium oceny ofert, aby przed dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty było możliwe sprawdzenie/zweryfikowanie informacji przedstawianych przez wykonawców."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w jego ocenie zapisy specyfikacji warunków zamówienia są prawidłowe i wyczerpujące, wobec czego **Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.**

7. Prosimy o potwierdzenie, iż w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, 1 usługa (1 jedna umowa) dotyczy świadczenia usługi ochrony osób i mienia w budynku użyteczności publicznej lub kompleksie budynków pod jednym adresem powiązanych ze sobą funkcjonalnie, zgodnie z postawionymi warunkami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że warunek udziału w postępowaniu dotyczy świadczenia usługi ochrony osób i mienia w budynku użyteczności publicznej lub budynkach użyteczności publicznej stanowiące kompleks budynków pod jednym adresem.

W związku z powyższym Zamawiający doprecyzowuje brzmienie warunku określonego w Rozdz. 10 pkt. 2 ppkt. 2.4 w zakresie zdolności technicznej i zawodowej.

.....
5) Pytania z dnia 26.05.2022 r.

1. Proszę o podanie wartości konwoju.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie określić wartości konwojowanych wartości pieniężnych.

2. „Wykonawca zapewni obsadzie ochrony na obszarze Westerplatte kontener logistyczny..”
Proszę o wskazanie parametrów kontenera.

Odpowiedź Zamawiającego:

Minimalne wymiary kontenera długość =2900 mm, szerokość =2400 mm, wysokość wewnętrzna =2500 mm, wysokość zewnętrzna =2800 mm.

Kolor: RAL 6002 lub podobny

3. Czy Zamawiający udostępni magazyn broni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni magazyn broni w budynku przy Placu Bartoszewskiego 1 w Gdańsku.

- II. Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w wybranych miejscach w następujący sposób:

- a) **zmienia** treść załącznika nr 2 do SWZ- Formularz ofertowy;
b) **zmienia** treść załącznika nr 1 do SWZ- Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia,
c) **wprowadza nowe brzmienie warunku** udziału w postępowaniu w Rozdz.10 SWZ:

ROZDZIAŁ 10 Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz podstawach wykluczenia

2.3. zdolności technicznej lub zawodowej Opis spełnienia warunku:

„Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał należycie lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje:

co najmniej 2 usługi (2 odrębne Umowy) (wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których te usługi były wykonywane lub są wykonywane wraz z załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie), polegające na świadczeniu usług ochrony osób i mienia **w budynku użyteczności publicznej lub budynkach użyteczności publicznej stanowiących kompleks budynków pod jednym adresem** (obiektu kubaturowego użyteczności publicznej zaliczonego do klas 1220, 1261 z wyłączeniem – Cyrków, budynków schronisk dla zwierząt; budynków ogrodów zoologicznych i botanicznych, 1241, 1263, 1264 lub 1262 według Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych stanowiącej załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. „w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz. U. z 1999, poz.112, 1316 z późn. zm.), a każda z wykonywanych usług trwała lub trwa nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 miesięcy, o wartości co najmniej 2 000 000,00 zł brutto za każde 12 m-cy”.

d) **zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania z ofertą:**

ROZDZIAŁ 16 Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą przez **90** dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **06.09.2022r.**, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

ROZDZIAŁ 18 Sposób oraz termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na: platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/muzeum1939>, w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia: **09.06.2022 r. do godz. 10:00**

ROZDZIAŁ 19 Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert.
2. Planowany termin otwarcia ofert tj. w dniu: **09.06.2022 r. roku o godz. 10:15**

Powyższe udzielone wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców przy składaniu ofert. Wprowadzone przez Zamawiającego zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1- Zmodyfikowany formularz ofertowy
2. Załącznik nr 2 - Zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia.

Przewodniczący komisji przetargowej
/-/ Elżbieta Adrych